**သမတအိမ်တော်၊ ရန်ကုန်မြို့။**
**၁၉၅၀ ခုနှစ်၊ စုံစမ်းရေး ကော်မတီများ အက်ဥပဒေ။**
**၁၉၅၀ ခုနှစ်၊ အက်ဥပဒေအမှတ် ၄။**
**၁၃၁၁ ခု၊ တပေါင်းလဆန်း ၁၂ ရက်။**
**(၁၉၅၀ ခု၊ ဖေဖော်ဝါရီလ ၂၇ ရက်။)**

ဖွဲ့စည်းအုပ်ချုပ်ပုံအခြေခံဥပဒေအရ ၊ အောက်ဖော်ပြပါ အက်ဥပဒေကို ထုတ်ပြန် ကျေညာသည်။
အောက်ပါအတိုင်းအက်ဥပဒေအဖြစ် ပြဋ္ဌာန်းလိုက်သည်။

- ၁။ ။ ဤအက်ဥပဒေသည်၊ ၁၉၄၉ ခုနှစ်၊ ဩဂုတ်လ ၁ ရက် (၁၃၁၁ ခုနှစ်၊ ဝါခေါင်လဆန်း ၈ ရက်) နေ့မှစ၍ အာဏာတည်စေရမည့်ပြင် ပြည်ထောင်စုမြန်မာနိုင်ငံတဝန်းလုံးနှင့် သက်ဆိုင်ရမည်။
- ၂။ ။ ဤအက်ဥပဒေတွင် “ စုံစမ်းရေးကော်မတီ” ဆိုရာ၌၊ ပြည်ထောင်စုမြန်မာနိုင်ငံတော်အစိုးရက သော်ငြား၊ ပြည်ထောင်စုအဖွဲ့ဝင် ပြည်နယ် အစိုးရကသော်ငြား၊ အထူးကိစ္စတရပ်ရပ်ကို စုံစမ်းရေး အတွက် ခန့်ထားသော